
Atzītākie 2016. gada 
uzņēmēji novadā  

Ik gadu Aizkrauklē notiek Pārnovadu uzņēmēju 
diena, kuras ietvaros Aizkraukles pašvaldība 

tradicionāli izceļ un pasniedz novērtējuma balvas spo-
žākajiem sava novada uzņēmējiem vairākās nomi-
nācijās. 

Šogad pilsētas 50 gadu jubilejā īpašu akcentu esam 
likuši uz ilggadējiem un noturīgiem uzņēmumiem no-
vadā pasniedzot 3 stabilitātes balvas: Stabilitāte – 
SIA “ABC Jums”; stabilitāte kravu pārvadājumu 
jomā - SIA “Kristīne B” un stabilitāte veterinārajā 

jomā – SIA "KEK". Balvām uzņēmējdarbībā Aizkrauk-
lē 2016. gadā izvirzīti arī šādi uzņēmēji nominācijās: 
Sava amata meistars – Juris Cepure; Iecienītākais 
pakalpojums – bezkontakta automazgātuve SIA “Car 
Wash Service”; Lauku tūrisms – z/s “Lejasbitēni”; 
Atbildīgs pārvadātājs – IK Jānis Šķepasts; Izaug-
sme – SIA “AKZ”, bet iedzīvotāju izvirzītā nominācija 
Draudzīgākais klientam paliek vēl noslēpumā.
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Aktuālākais domes sēdē

Melita Strazdiņa saņem 
balvu “Gada māsa”

Februāra sākumā kultūras 
pilī “Ziemeļblāzma” Latvi-

jas Ārstu biedrības organizētajā 
svinīgā ceremonijā “Gada balva 
medicīnā 2016” nominācijā “Ga-
da māsa” balva tika pasniegta 
Aizkraukles slimnīcas ambula-
torās aprūpes māsai Melitai 
Strazdiņai.

No sirds priecājamies un svei-
cam mūsu novada māsu ar ie-
gūtu balvu, kā arī novēlam veik-
smi un panākumus turpmākajā 
darbībā.

“Gada balva medicīnā” ir Lat-
vijas medicīnas nozares lielākais 
tradicionālais notikums, kurā tiek 
godināti medicīnas speciālisti un 
teikts paldies par ieguldīto dar-
bu iedzīvotāju veselības veici-
nāšanā.

Katras nominācijas uzvarētājs balvā saņēma mākslinieka Ar-
manda Jēkabsona veidotu statueti “Dzīvības asns”, kas simbo-
lizē visvērtīgāko un dārgāko, – dzīvību un veselību.

Gada balvas uzvarētājus nosaka Latvijas iedzīvotāji elektro-
niskā balsojumā, un šogad balsotāju skaits sasniedza 6000.

“Esam gan tikai daļiņa no 
lielā komandas darba”

Patīkams un negaidīts pār-
steigums! Aizkraukles bēr-

nu un jauniešu centrs saņēma 
balvu un pateicību Jaunjelga-
vas 2016. gada nozīmīgāko no-
tikumu veidošanā par starpno-
vadu Skolēnu Dziesmu un deju 
dienas rīkošanu. Bērnu un jau-
niešu centra direktore Zane Ro-
manova uzsver: “Esam gan tikai 
daļiņa no lielā komandas darba, 
kas tika ieguldīts, lai svētki izdo-
tos! Šī balva viennozīmīgi pie-
nākas arī Izglītības pārvaldei, 
Jaunjelgavas kultūras namam, 
Jaunjelgavas, Neretas, Skrīve-
ru un Aizkraukles skolu dziedo-
šajiem un dejojošajiem kolektī-
viem, viņu skolotājiem, vecākiem 
un līdzjutējiem! Paldies par novērtējumu”!

Pēc Aizkraukles novada 
bērnu un jauniešu cen-

tra direktores Zanes Romano-
vas lūguma, dome atļāva vi-
ņai Aizkraukles pilsētas Bērnu 
un jauniešu centra direktores, 
novada domes deputātes amatu 
savienot ar biedrības “Vecāki 
Aizkrauklei” valdes priekšsēdē-
tājas amatu. Atļauja bija ne-
pieciešama, lai novērstu inte-
rešu konfliktu amatpersonu 
darbībā.

***

Aizkraukles novada do-
me apstiprināja Latvijas 

amatieru koru Aizkraukles ap-
riņķa 2017. gada skates noli-
kumu valsts nozīmes koru no-
zares 2017. gada pasākumiem 
un svētku dalībnieku atlasei 
Vispārējiem latviešu Dziesmu 

un Deju svētkiem, kas notiks  
2018. gadā.

***

Domes sēdē tika no-
lemts piešķirt finansēju-

mu 10000 eiro apmērā biedrī-
bai "Motorsport 77" Eiropas 
čempionāta ātrumlaivām orga-
nizēšanai Aizkrauklē pilsētas 
svētku laikā 27. maijā. Starp-
tautiskajās sacensībās Aiz­
krauklē tiks pārstāvētas vai-
rāk nekā 6 valstis.

***

Nolemts piešķirt finan-
siālo atbalstu šādām sa-

biedriskām organizācijām – 
biedrībām un nodibinājumiem 
2017. gadā rīkoto pasākumu 
(saskaņā ar iesniegto tāmi) fi-
nansiālam atbalstam: Biedrī-

bai Aizkraukles krievu kopie-
na "LAD"– 662 eiro; Latvijas 
politiski represēto apvienības 
Aizkraukles politiski represē-
to nodaļai – 585 eiro; Aizkr-
aukles novada pensionāru 
biedrībai – 1600 eiro un Aiz-
kraukles dzīvnieku aizsardzī-
bas biedrībai „FELIDA” pro-
jektam „Labestības skola – 6”  
– 541 eiro.

***

Fiziskā persona N. S kā 
nekustamā īpašuma no-

dokļa maksātājs īpašumam 
Mēness iela 3, Aizkrauklē uz 
2017. gada 28. februāri bija 
parādā Aizkraukles novada 
pašvaldības budžetam nekus-
tamā īpašuma nodokli, kopā 
402,48 eiro.  

Ņemot vērā to, ka 2012. gada 

22. oktobrī ar Aizkraukles ra-
jona tiesas lēmumu tika uz-
sākts fiziskās personas N. S. 
maksātnespējas process, bet 
2016. gada 28. decembrī N. S. 
maksātnespējas procesa lieta 
tika izbeigta. Atbilstoši likumam, 
novada dome lēma dzēst no-
rādītās personas nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu 
315,27 eiro, nokavējuma nau-
du 87,21 eiro, kopā 402,48  
eiro un izbeigt saistību piedzi-
ņu.

***

Aizkraukles novada do-
me ar 2017. gada 1. 

martu uz Aizkraukles Pieau-
gušo izglītības un inovāciju 
centra reorganizācijas laiku 
par Aizkraukles Pieaugušo iz-
glītības un inovāciju centra 

direktores pienākumu izpildī-
tāju iecēla Aizkraukles izglītī-
bas pārvaldes vadītāju Astru 
Siliņu. 

***

Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Le-

ons Līdums laikā 2017. gada 
6. marta līdz 2017. gada 19. 
martam ieskaitot atradīsies 
atvaļinājumā.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja pienākumu pil-
dīšanu veiks domes priekšsē-
dētāja vietniece Anta Teivāne. 

***

Marta mēnesī finanšu ko-
mitejas sēde paredzē-

ta 22. martā un domes sēde 
30. martā plkst. 9:00, Lāč­
plēša ielā 1.

Aizkraukles pilsētas Bēr-
nu un jauniešu centrs 

(turpmāk tekstā – BJC), ir Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
dibināta interešu izglītības 
iestāde, kas īsteno izglītības 
programmas un veic interešu 
izglītības organizatoriski meto-
disko darbību Aizkraukles no-
vadā. BJC darbības mērķis ir 
bērnu un jauniešu prasmju, 
spēju attīstīšana un pozitīvo 
attieksmju veidošana atbilstoši 
viņu vecumam, interesēm un 
vajadzībām saskaņā ar izstrā-
dātām programmām. Šobrīd 
BJC apmeklē 260 audzēkņi.

Aizkraukles Pieaugušo izglītī-
bas un inovāciju atbalsta centrs  
(turpmāk tekstā – PIIAC) ir Aiz-
kraukles novada pašvaldības 
izglītības iestāde, kuras gal-
venais darbības veids ir pie-
augušo izglītības programmu 
īstenošana. Iestāde nodarbo-
jas ar cilvēkresursu attīstību 
un uzņēmējdarbības atbalstu 
saskaņā ar Aizkraukles novada 
attīstības prioritātēm. Izglītības 
iestādes mērķis ir nodrošināt 
mūžizglītības pieejamību, pie-
dāvājumu un pārvaldību ikvie-
nam indivīdam Aizkraukles no-
vada sociāli ekonomiskai iz-
augsmei saskaņā ar licencē-
tām programmām. 

PIIAC ar nepietiekamu dar-
binieku skaitu nav varējis sa­
sniegt nolikumā noteiktos mēr-
ķus. Tādēļ jau 2014. gadā tika 
mainīts PIIAC nolikums, pre-
cizējot tā darbības virzienus.

2014. gadā apmācāmo 
skaits, kuriem izsniegtas PIIAC 
apliecības par neformālo prog-
rammu apgūšanu bija 164, 
2015. gadā – 37; 2016. gadā 
– 54 cilvēki. Izglītības iestādē 
uz darba līguma strādā tikai 1 
darbinieks, un direktora vietas 
izpildītājs. Mācību pedagogi 
tiek piesaistīti uz uzņēmuma 
vai autrolīgumu pamata. Līdz 
ar teritoriālo reformu 2009. 
gadā, samazinājās arī PIIAC 
darba apjoms, jo nav veidoti 
labi sadarbības modeļi ar ap-
kārtējiem novadiem.  Galve-
nokārt tika īstenotas LR LM 
NVA pasākumi (kursi) bez-
darbnieku un darba meklētāju 

un strādājošo apmācībai. 
Mūžizglītības programmas 
(strādājošo apmācība) pēdējo 
reizi īstenotas 2014. gadā, 
kad NVA piedāvāja iespēju 
apmeklēt kursus, izmantojot 
ESF finansējumu. Pieprasī-
jums pēc maksas kursiem pē-
dējos gados nav bijis vai ir 
salīdzinoši mazs. 

Bez pieaugušo apmācības, 
PIIAC ir sniedzis konsultatīvu 
atbalstu nevalstiskajām orga-
nizācijām, nodarbojies ar in-
formācijas apkopošanu un iz-
platīšanu, iesaistījies viedokļu 
formulēšanā un sniegšanā, 
kad to ir pieprasījusi pašval-
dība, Latvijas Pieaugušo iz-
glītības apvienība, Valsts iz-
glītības un attīstības aģentū-
ra, Izglītības ministrija u.c. 
PIIAC jau vairākus gadus ir 
deleģēts pienākums koordi-
nēt E–prasmju nedēļu nova-
dā. Pēc pieprasījuma un izrā-
dot pašu iniciatīvu, ir organi-
zēti semināri un forumi par 
mūžizglītības jautājumiem, 
sadarbībā ar pašvaldību un 
tās iestādēm, nevalstiskajām 
organizācijām (vietēja un 
Latvijas mēroga), Latvijas In-
formācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju asociāciju (LIK-
TA),  sadarbībā ar citām paš-
valdībām u.c. iestādēm. Ne-
pārtraukti tika popularizētas 
pieaugušo izglītības iespējas 
Aizkraukles novadā un tuvā-
kajā reģionā, sniedzot infor-
māciju iedzīvotājiem, uzņē-
mējiem, organizācijām un ik-
vienam interesentam.

Līdz šim valstiskā līmenī par 
pieaugušo izglītību netika ru-
nāts, katra pašvaldība pieau-
gušo izglītības politiku īsteno-
ja savu iespēju robežās. Izglī-
tības un zinātnes ministrija 
secīgi trīs gadus īstenoja Pie-
augušo izglītībai veltītu Eras-
mus+ projektu “Nacionālie 
koordinatori Eiropas program-
mas īstenošanai pieaugušo 
izglītības jomā”.  Projekta lai-
kā akcentēti jautājumi par ne-
formālās izglītības atzīšanu, 
izveidota starptautiska (26 Ei-
ropas valstu valodās), pieau-
gušo izglītībai veltīta informā-

cijas platforma EPALE, izvei-
dota mājas lapa http://www.
muzizglitiba.lv/,  un šobrīd tiek 
īstenota darbības program-
ma "Izaugsme un nodarbinā-
tība" 8.4.1. specifiskā atbal-
sta mērķa "Pilnveidot nodar-
bināto personu profesionālo 
kompetenci" ietvaros. Šī pro-
jekta īstenotājs ir VIAA, un 
PIIAC ir kā sadarbības part-
neris Aizkraukles novadā. Mu-
tiski izteikta  vēlme Skrīveru 
novadam šajā projektā sa-
darboties ar PIIAC. Projekts 
tikko ir uzsācis darbību, šo-
brīd grūti spriest par PIIAC kā 
sadarbības partnera noslodzi 
tajā. 

Izanalizējot abu izglītības 
iestāžu (BJC un PIIAC) darbī-
bu, esošās  izglītības prog-
rammas, abas izglītības iestā-
des nolemts apvienot un iz-
veidot vienu izglītības iestādi, 
kas realizētu bērnu un jaunie-
šu interešu un pieaugušo iz-
glītību. Reorganizācijas rezul-
tātā Aizkraukles pilsētas  Bēr-
nu un jauniešu centram tiks 
pievienots Aizkraukles Pieau-
gušo izglītības un inovāciju 
atbalsta centrs. Izglītības liku-
ma noteikto pašvaldības funk-
ciju – īstenot politiku pieaugu-
šo izglītībā un nodrošināt pie-
šķirtā finansējuma sadali un 
uzraudzību pār finanšu lī-
dzekļu izlietojumu, turpmāk 
veiks BJC.

Reorganizācijas rezultātā 
esošajam BJC piešķirs jaunu 
nosaukumu – Aizkraukles 
interešu izglītības centrs. 
Pievienošanas rezultātā BJC 
pārņems Aizkraukles Pieau-
gušo izglītības un inovāciju 
atbalsta centra darbinieces 
darba līgumiskās attiecības, 
esošās izglītības program-
mas, mantu un finanšu līdzek-
ļus un turpinās īstenot pievie-
notās iestādes izglītības prog-
rammas.

Reorganizācija pabeidzama 
līdz 2017. gada 31. augustam. 
Reorganizācijas rezultātā iz-
glītības iestāde – Aizkraukles 
novada Pieaugušo izglītības 
un inovāciju atbalsta centrs iz-
beigs savu darbību.  

Turpmāk Aizkraukles pilsētas Bērnu un jauniešu 
centrs īstenos arī politiku pieaugušo izglītībā 

Jauna Facebook lapa
Aizkraukles jauniešiem izveidota jau-

na Facebook lapa “Aizkraukle More 
then just city”. Lai nepalaistu garām aktu­
ālākās un fantastiskākās iespējas jaunie-
šiem, vienkārši spiediet SEKOT.
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APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2017. gada 31. janvāra sēdes 
lēmumu Nr. 34 (protokols Nr. 1, 34. §)

APSTIPRINĀTI: ar Aizkraukles novada domes  
2017. gada 31. janvāra sēdes 

lēmumu Nr. 26 (protokols Nr. 1, 26. §)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 2012. gada 30. augusta 
Saistošajos noteikumos  nr. 2012/17  “MATERIĀLIE PABALSTI AIZKRAUKLES NOVADĀ”

Paskaidrojuma raksts

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu,43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. un 21. punktu

1. Izdarīt Aizkraukles nova-
da domes 2012. gada 30. au-
gusta saistošajos noteikumos  
Nr.2012/17 „Materiālie pabal-
sti Aizkraukles novadā” šādus 
grozījumus:

1.1. papildināt saistošos 
noteikumus 6.punktu ar 
apakšpunktu 6.5.šādā redak-
cijā: 

“6.5. pabalsts bērna invalī-

da  ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem aprūpei.” 

1.2. papildināt saistošos 
noteikumus ar jaunu VI2 sa-
daļu un 132. un 133.punktiem 
šādā redakcijā: 

“VI2 Pabalsts bērna invalī-
da ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem aprūpei

13.2 Ikmēneša pabalsta ap-
mērs ir 100 eiro mēnesī. Pa-

balstu piešķir personai, kura 
kopj bērnu invalīdu  vecumā 
līdz 18 gadiem un nesaņem 
valsts vai pašvaldības finan-
sētu sociālās aprūpes mājās 
pakalpojumu. Lai saņemtu pa-
balstu, bērnam ir jābūt Veselī-
bas un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas noteik-
tai invaliditātei, izsniegtam at-
zinumam par īpašas kopša-

nas nepieciešamību un ģime-
nes ārsta atzinumam par bēr-
na veselību ar norādītu diag-
nozes kodu.

13.3 pabalstu piešķir uz gadu 
no iesnieguma un dokumentu 
saņemšanas dienas. Turpmā-
kai pabalsta saņemšanai pa-
balsta pieprasītājam atkārtoti 
jāvēršas Aizkraukles novada 
Sociālajā dienestā ar iesnie-

gumu. Pabalsta izmaksu pār-
trauc, ja beidzas bērnam no-
teiktās invaliditātes vai īpašas 
kopšanas nepieciešamības at-
zinuma termiņš. 

1.3. Aizstāt noteikumu 9.pun-
ktā skaitli “114 eiro” ar skaitli  
“120 eiro”.

L. Līdums, 
domes priekšsēdētājs

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums 

Grozījumi Aizkraukles nova-
da domes 2012. gada 30. au-
gusta saistošajos noteikumos 
Nr.2012/17 “Materiālie pabalsti 
Aizkraukles novadā” ir izstrādāti, 
lai pilnveidotu pašvaldības so-
ciālās palīdzības sistēmu, pa-

lielinot atbalstu ģimenēm, ku-
ras kopj bērnu ar smagiem 
funkcionāliem traucējumiem, 
ģimenēm, kurās ir personas ar 
1. grupas invaliditāti.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumu projekts paredz 

noteikt pabalstu  bērna invalī-
da  ar smagiem funkcionāliem 

traucējumiem aprūpei, palieli-
nāt pabalsta apmēru ārstēša-
nās, medikamentu un higiēnas 
preču iegādes izdevumiem 
personām ar 1.invaliditātes 
grupu, bērniem ar invaliditāti.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Pašvaldības budžeta izde-
vumu sadaļā paredzēts, ka 
šiem pabalstiem gadā būs ne-
pieciešami 6000 eiro.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sociāli 
ekonomisko stāvokli (uzņē-
mējdarbības vidi) pašvaldī-
bas teritorijā 

Nav attiecināms.
5. Informācija par admi-

nistratīvajām procedūrām
Noteikumu izpildi nodrošinās 

novada Sociālais dienests.
6. Informācija par konsul-

tācijām ar privātpersonām 
Nav notikušas.

L. Līdums, domes priekšsēdētājs

Grozījumi Aizkraukles novada domes  
2005. gada 30. jūnija saistošajos  

noteikumos nr. 1 “AIZKRAUKLES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”

Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu 

Izdarīt 2005. gada 30. jūnija Aizkraukles novada domes sais-
tošajos noteikumos Nr.1 “Aizkraukles novada pašvaldības Noli-
kums” šādus grozījumus:

1. Saistošo noteikumu 4.punkta 4.2.apakšpunktā skaitli “7” 
aizstāt ar skaitli “8”.

2. Saistošo noteikumu 4.punktā 4.3.apakšpunktā skaitli “5” 
aizstāt ar skaitli “4”.

L. Līdums, domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Noteikumu grozīti saskaņā ar deputāta vēlēšanos darboties 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā, kādēļ jāsamazina depu-
tātu skaits Sociālo jautājumu komitejā.

2. Īss projekta satura izklāsts
Izglītības, kultūras un sporta deputātu skaits palielināts no 7 

uz 8 locekļiem, bet sociālo jautājumu komitejā samazinās par 
vienu.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu

Nav
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmēj-

darbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav
5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Par saistošo noteikumu piemērošanu var griezties Aizkrauk-

les novada pašvaldībā
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav attiecināms

L. Līdums, domes priekšsēdētājs

Daugavas Savienība atbalsta 2 
Aizkraukles novada projektus
Biedrības “Daugavas Savienības” kopsapulcē tika apstip-

rināti divi Aizkraukles novada iesniegtie projekti: Aiz­
kraukles vēstures un mākslas muzeja projekts “Aizkrauklei – 
50”. Projekta kopējā summu ir 900 eiro, no kuriem 638 eiro 
piešķirti no biedrības “Daugavas Savienība” līdzekļiem. Otrs – 
Aizkraukles novada pašvaldības projekts atpūtas vietu atjauno-
šanai dabas parkā “Daugavas ieleja” Aizkraukles pagastā pie 
Senlejām. Projekta kopējā summu ir 550 eiro, no kuriem 374 eiro 
piešķirti no biedrības “Daugavas Savienība” līdzekļiem. 

Apstiprināts projekts ielu pārbūvei

Piešķirts finansējums ekspozīcijas 
“Padomju gadi” īstenošanai

Māksla nav sacensība

Aizkraukles novada pašvaldība ir saņē-
musi Centrālās finanšu un līgumu aģen-

tūras atzinumu par Aizkraukles novada pašval-
dības projekta iesnieguma “Esošās rūpniecis-
kās teritorijas infrastruktūras sakārtošana 
Jaunceltnes un Gaismas ielas teritorijā”, uzla-
bojot tās piemērotību ražošanas uzņēmumu 
attīstības vajadzībām. Projekta iesniegums 
kopumā ir apstiprināts, taču līdz 2017. gada 
30. maijam ir jāiesniedz nepieciešamie preci-

zējumi. Paredzamās projekta aktivitātes ir 
Gaismas ielas un Jaunceltnes ielas no krusto-
juma ar Gaismas ielu līdz krustojumam ar 
Enerģētiķu ielu pārbūve. Projektā paredzēta ar 
ielām saistītās tehniskās infrastruktūras pārbū-
ve. Uz šo brīdi ir izstrādāts un akceptēts ielu 
pārbūves tehniskais projekts. Ja projekta ie-
sniegums pēc precizēšanas tiks pieņemts rea-
lizācijai, orientējošais būvdarbu uzsākšanas 
laiks varētu būt 2017. gada augusts.

Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 
piedalījās Valsts kultūrkapitāla fonda Kul-

tūras mantojuma nozares mērķprogrammas 
“Muzeju nozares attīstības programma un mu-
zejisko priekšmetu iepirkums” projektu konkur-
sā par finansējuma piešķiršanu projekta “Pat-
stāvīgā ekspozīcija “Padomju gadi”” īstenoša-
nai. Ekspertu komisija apstiprināja iesniegto 
projektu un tā īstenošanai piešķīra  10500 eiro. 
Projekta vadītāja un autore, muzeja direktore  
Dzintra Cepure. Pagājušajā gadā ir uzsākts 
darbs pie ekspozīcijas izveidošanas, un tika 
iegūti līdzekļi no VKKF šīs mērķprogrammmas  

2000 eiro apmērā. Šogad turpināsies ekspozī-
cijas iekārtošana un tās 1. kārtu paredzēts at-
klāt 26. maijā, Aizkraukles novada svētku lai-
kā.

Šajā pašā fondā tika iesniegts vēl viens pro-
jekts vizuālās mākslas nozares mērķprogram-
mā “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu mate-
riāli tehniskās bāzes uzlabošana”. Projekts 
paredzēts ūdens attīrīšanas iekārtas iegādei 
Aizkraukles Mākslas skolas keramikas un ģip-
ša veidošanas klasei. Arī šis projekts tika ap-
stiprināts, un tā īstenošanai fonds piešķīra 697 
eiro.

Aizkraukles Mākslas sko-
lā tiek īstenota pedagogu 

profesionālās kompetences piln-
veides programma “Starppriekš-
metu saikne mācību procesā”. 
Pirmdienās un otrdienās skolo-
tājas savu prasmi konkrētā priekš-
metā māca pārējām kolēģēm. No-
tikušas zīda apgleznošanas un 
tekstilmozaīkas pieredzes ap-
maiņas nodarbības. Apvienojot 
zināšanas savā un cita skolotāja 
mācītajā, skolotājs varēs savas 
zināšanas integrēt, radot jaunus 
darbus. Skolotājas atzīst, ka šīs 
nodarbības ļauj nedaudz arī tuvāk 
iepazīt vienai otru, jo ikdienas steigā 
tām nav laika iedziļināties otras 
kolēģes darba specifikā. Skolotā-
jas lieliski viena otru papildina ar 
savu profesionālo pieredzi un uzskata, ka tas no-
teikti nerada nekādu konkurenci, jo māksla pēc 

būtības nav sacensība. Skolotājām vēl priekšā 
4 lieliskas nodarbības ādas apstrādē, stikla ap-
gleznošanā, veidošanā un gleznošanā.



4. 2017. gada 11. marts

Kultūras pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

Konkursa LIDICE 2017 
laureātu darbu izstādes 

vidū ir arī Aizkraukles bērnu 
un jauniešu centra pulciņa "Ma-
zais mākslinieks" (skolotāja Ināra 
Plakane) audzēkņu Ritas Sa-
mantas Smilgas un Madaras 
Grundules darbi. Svinīgā cere-
monijā meitenes saņēma pa-
teicības dāvanas un diplomus. 
No sirds lepojamies ar audzēk-
ņu un pedagoga sasniegu-
miem! Turam īkšķus, lai veik-
tos arī nākamajā kārtā Čehijā! 

***

Vokālās mūzikas kon-
kursa "Balsis 2017" 1. 

kārtā 1. pakāpes diplomus ie-
guva A. Upīša Skrīveru vidus-
skolas jauktais vokālais an-
samblis (vadītāja S. Upenie-
ce) un Aizkraukles novada vi-
dusskolas 3. – 4. klašu vokālais 
ansamblis (vadītāja A. Zīlīte, 
koncertmeistare I. Strazdiņa). 
Sveicam un vēlam veiksmi nā-
kamajā kārtā!

***

Aizkraukles sadarbības 
novadu Skolēnu skatu-

ves runas konkursa 1. pakā-
pes ieguvēji tiek izvirzīti uz 
konkursa reģionālo skati 2. 
kārtu 21. martā, Bauskas Bērnu 

un jauniešu centrā.
1. klašu grupā 1. pakāpi sa-

ņēma – Kristers Pavliņš (Pe-
dagogs Aija Kalnāre);

2. – 3. klašu grupā: Viktorija 
Voroboka (Pedagogs Sarmīte 
Rudaka), Viktors Morevs (Pe-
dagogs Astra Jansone) un 
Elīna Regute (Pedagogs Aija 
Kalnāre); 

4. – 6. klašu grupā: Kris-
tiāns Bērziņš (Pedagogs Ligita 
Veļčinska) un Haralds Babris 
(Pedagogs Ģirts Šimanaus-
kis);

7. – 9. klašu grupā: Kristaps 
Griķis (Pedagogs Aija Kalnā-
re) un Trīna Pavloviča (Peda-
gogs Aija Kalnāre);

10. – 12. klašu grupā: Ilva 
Lāce (Pedagogs Santa Kra-
sovska), Rūdolfs Sprukulis 
(Pedagogs Zinta Rasnača) un 
Austris Kļaviņš (Pedagogs 
Lolita Ondzule).

Uz konkursa reģionālās ska-
tes 2. kārtu 21. martā Bauskas 
Bērnu un jauniešu centrā do-
das arī Aizkraukles sadarbības 
novadu skolēnu mazo formu uz-
devumu konkursa dalībnieki 
“4. klase“ (Pedagogs Inese 
Uzulniece) ar dzejas kompo-
zīciju “Zaķīšu pirtiņa”.

Paldies visiem konkursa da-
lībniekiem un skolotājiem!

Aktuālākais Bērnu un jauniešu centrā

Ziemas diena Aizkrauklē

Kādā sniegotā februāra 
svētdienā aizkrauklieši 

izvēlējās pavadīt laiku kopā ar 
ģimeni un draugiem aktīvi, bau-
dot ziemas priekus “Ziemas 
dienā”! 

Bija jāpārvar dažādi uzdevu-
mi (stacijas) – ar kuriem braši, 
ar smaidu sejā un prieka 
dzirkstīm acīs visi tika galā... 
(slēpojot ar "ledus kurpēm", 
uzburot "sniegputeni", metot 
krāsainās pikas un sniega mai-
sus, ietērpjot sniegavīru, brau-
cot ar "pacēlāju", laižoties no 
kalniņa, slidojot, slēpojot, spē-
lējot ledus kerlingu un darbo-
joties radošajā darbnīcā. 

Kā jau visi labie darbiņi – arī 

šie tika atalgoti ar iespēju bez 
maksas izvizināties zirdziņa ka-
manās, baudīt siltu tēju un put-
ru, saņemt balvā saldumus, 
diplomus un Aizkraukles jubi-
lejas kalendāru.

Paldies par labajām atsauk
smēm un labajiem vārdiem. Pa-
tīkami, ka ieguldītais darbs ir 
nesis citiem prieku un pozitī-
vas emocijas. Ar prieku centī-
simies arī citreiz!

Paldies Aizkraukles novada 
domei par finansiālo devumu 
pasākuma ideju realizēšanā, 
Aizkraukles Bērnu un jaunie-
šu centram un biedrībai “Ve-
cāki Aizkrauklei” par palīdzīgu 
roku ideju īstenošanā.

Ziņas no Aizkraukles BJC Facebook lapas

Ziņa no Aizkraukles sporta centra Facebook lapas


